
Fascicolo   160.10.10./2018/Prov/134 

 

                                                                                                                           

 1 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE MARCHE - 

AZIENDA OSPEDALIERA "OSPEDALI RIUNITI MARCHE NORD" 

 

 

Sede Legale: P.le Cinelli 4 Pesaro Tel. 0721/366370   

 

 

: 160.10.10./2018/Prov/134 

PROCEDURA APERTA 

 

 

OGGETTO: procedura aperta, in modalità telematica, finalizzata all’acquisizione e 

installazione di n 2 mammografi digitali con tomosintesi per le esigenze della UOC 

Diagnostica per Immagini del Presidio San Salvatore (Muraglia) e Santa Croce.   

 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE  del 03/02/2022  

  

apertura busta digitale “A - documentazione amministrativa”, verifica documentazione am-

ministrativa presentata ed ammissione Ditte) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fascicolo   160.10.10./2018/Prov/134 

 

                                                                                                                           

 2 

 

Premesso che:  

• con determina del Direttore Generale n 531 del 22/10/2021 è stata approvata la procedura 

aperta in modalità telematica finalizzata alla all’acquisizione e installazione di n 2 mammo-

grafi digitali con tomosintesi per le esigenze della UOC Diagnostica per Immagini del Presi-

dio San Salvatore (Muraglia) e Santa Croce;    

•  il bando di gara è stato pubblicato ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 50/2016 e smi; 

• nel termine previsto dal bando e dal disciplinare di gara sono state pubblicate le risposte in 

esito alle richieste di chiarimenti pervenute nel termine previsto; 

• il termine ultimo per la presentazione delle offerte previsto per la data 13/12/2021, è stato suc-

cessivamente differito, i ragione delle motivazioni meglio indicate negli avvisi di  rettifica,  al  

giorno  03 /02/2022;    

• la seduta pubblica da remoto per le operazioni di apertura della documentazione contenuta 

nella busta digitale “A – Documentazione Amministrativa” è stata fissata per le ore 10:10 del 

03/2/2022;  

tutto ciò premesso 

 

il giorno 03/02/2021 alle ore 10:10 nei locali della U.O.C. Gestione approvvigionamento di beni, ser-

vizi e logistica, P.le Cinelli 1, Pesaro il RUP, Dott.ssa Chiara D’Eusanio, alla presenza dei testimoni 

Dott.ssa Daniela Masci  e  la Dott.ssa Lucilla Venturi  della U.O.C. Gestione approvvigionamento di 

beni, servizi e logistica procede:  

• alla verifica a sistema del giorno e dell’orario di arrivo dei plichi telematici pervenuti; a tal fi-

ne riscontra che tutte le offerte sono state caricate entro il termine ultimo fissato dal bando 

di gara, ovvero  ore 10:00 del 03/02/2022;   

• ad aprire la busta digitale A contenente la documentazione amministrativa di ciascun con-

corrente previa digitazione della password;  

• a visualizzare, dare e prendere atto dell’elenco della documentazione amministrativa presen-

tata  dagli operatori economici in relazione all’unico lotto messo in gara di seguito specificati:  

  

 SIEMENS HEALTHCARE SRL E MORVIDUCCI SRL;  

 RTI COSTITUENDO IMS GIOTTO S.P.A. - ARTEDORICA S.R.L. - ARTIGIAN PLAST 

SERVICE S.R.L. - BIOEDIL S.R.L;  

 COSTITUENDO RTI TECHNOLOGIC S.R.L.  - Geom. Sergio INVERNIZZI Costruzioni 

Edili S.r.l;  

 GEMSI-CECCONI.  



Fascicolo   160.10.10./2018/Prov/134 

 

                                                                                                                           

 3 

All’esito della attività di cui sopra, il seggio di gara rileva la necessità di richiedere alcuni chiarimenti 

in merito alla dichiarazione  inerente la progettazione definitiva  prodotta dal \\RTI Gemsi/Cecconi.   

Trattandosi di irregolarità sanabili, verrà, pertanto, avviata la procedura di soccorso istruttorio ai 

sensi dell’art 83 del D.lgs n. 50/2016 e smi nonchè dell'art 14 del disciplinare di gara, per  la regolariz-

zazione della documentazione di gara.   

A questo punto, il R.U.P. ammette con riserva l’RTI Gemsi/Cecconi e, rilevata, comunque,  la regola-

rità  e la completezza dei documenti presentati dai restanti operatori economici, ammette gli stessi  

al proseguo della  procedura di gara  de qua.   

La presente seduta viene sciolta alle ore 14.00.  

Del che si è redatto il presente verbale che, dopo lettura e conferma, viene sottoscritto. 

                                 

IL RUP  

F.to Dott.ssa Chiara D’Eusanio  

 

F.to  Dott.ssa Lucilla Venturi  

 

F.to Dott.ssa  Daniela Masci                       

 
 
 
 
 
 

Verbale conforme all’originale agli atti  


